inviabilizaria a possibilidade do desenvolvimento 
sócio-econômico do Município, no que concerne à geração de 
empregos e renda. 

DECRETA:  

Art.  12  Fica instituída a área de 
amortecimento do Parque Florestal Municipal São Francisco de 
Assis de 861.635,49m2  (oitocentos e sessenta e um mil, 
seiscentos e trinta e cinco vírgula quarenta e nove metros 
quadrados), conforme Memorial Descritivo contido no anexo 
e, representado no anexo II deste Decreto, que passa a ser 
parte integrante deste instrumento legal.  

Art.  22  A área do referido parque é de 
1.431.568,77m2  (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, 
quinhentos e sessenta e oito vírgula setenta e sete metros 
quadrados), conforme Memorial Descritivo do anexo I, 
representado no anexo II.  

Art.  32  0 Município terá o prazo de 
três meses, a partir da publicação deste Decreto, para 
iniciar a elaboração do plano de manejo e de nove meses para